
1 
 

178. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 
Třešť, 5. 12. 2024  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Zpráva předsedkyně České konference rektorů 
 
01. 177. zasedání Pléna ČKR. Praha, 3.-4.10.2024. Hostitelská vysoká škola Vysoká škola 

NEWTON, a.s.; rektorka-hostitelka A. Plechatá Krausová. 
02. Pozměňovací návrhy k novele zákona o VŠ – stanoviska ČKR, RVŠ a Komory B ČKR. 

Brno, 7.10.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla kancléřka UK 
P. Štanclová tajemnici ČKR M. Fojtíkové konsolidovaná stanoviska ČKR a RVŠ 
k pozměňovacím návrhům k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla 
Kancelář ČKR 7.10.2024 stanoviska ČKR a RVŠ, včetně Prohlášení Komory rektorů 
soukromých vysokých škol ČKR (Komora B ČKR) přijatého na posledním zasedání Komory 
B ČKR (Praha, 4.10.2024), prezidentu ČR P. Pavlovi, předsedovi Vlády ČR P. Fialovi, 
ministru školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekovi, ministru pro vědu, výzkum a inovace a 
předsedovi Rady pro výzkum, vývoj a inovace M. Ženíškovi, předsedovi Národního 
akreditačního úřadu pro vysoké školství R. Plagovi, předsedkyni Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR (PS PČR) M. Pekarové Adamové, předsedům a místopředsedům 
poslaneckých klubů PS PČR, předkladatelům pozměňovacích návrhů k novele zákona 
o vysokých školách, členům Výboru pro vědu, vzdělávání, kulturu, mládež a tělovýchovu 
(VVVKMT) PS PČR, členům Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR, a členům 
jednotlivých poslaneckých klubů a nezařazeným poslancům PS PČR. 

03. Jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy. 
Praha, 8.10.2024. Dne 8.10.2024 proběhlo v Praze jednání Předsednictva ČKR s ministrem 
školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem. Jednání se zúčastnili předsedkyně ČKR 
M. Králíčková, místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák a místopředseda ČKR pro 
záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořák. 

04. 12. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 8.10.2024.  
12. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež  
a tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 8.10.2024. Na 
programu měly být tyto hlavní body: (1) Ideje pro nový zákon o vysokých školách. 
(2) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony. Asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková poskytla 
pozvánku 18.9.2024 Předsednictvu ČKR. 19.9.2024 došlo k vypuštění bodu (1) z důvodu 
velkého množství pozměňovacích návrhů ke sněmovnímu tisku 660 (zákon o vysokých 
školách). Jednání se zúčastnili tito 3 zástupci ČKR: M. Králíčková, předsedkyně, Z. Horák, 
místopředseda pro oblast vzdělávání, P. Dvořák, místopředseda pro záležitosti ekonomické 
a sociální.  

05. 43. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 9.10.2024. 43. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se uskutečnila 9.10.2024 v Praze v PS PČR. Na 
programu byly mj. tyto body: (1) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony. (2) Dlouhodobý záměr vzdělávání a 



2 
 

rozvoje vzdělávací soustavy ČR 2023-2027. Jednání se zúčastnili tito 3 zástupci ČKR: 
M. Králíčková, předsedkyně, Z. Horák, místopředseda pro oblast vzdělávání, I. Radok Žádná, 
místopředsedkyně pro vnější záležitosti. 

06. Metodika VŠ2025+ – připomínky/dotazy členů ČKR. Pardubice, 9.10.2024. Z pověření 
místopředsedy ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapka požádala tajemnice ČKR 
M. Fojtíková všechny členy ČKR o zaslání připomínek/dotazů k materiálům týkajícím se 
Metodiky VŠ2025+, které měli k dispozici od 1.10.2024, a které byly přílohami dopisu 
vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové. Členové ČKR 
mohli své podněty zasílat Kanceláři ČKR do 14.10.2024. 15.10.2024 poskytla tajemnice ČKR 
všechny došlé reakce místopředsedovi ČKR pro oblast tvůrčích činností. 

07. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK. 
Praha, 10.10.2024. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, VŠE, člen; 
J. Němcová, VŠZ, náhradník) obdrželi 19.9.2024 pozvánku a návrh programu jednání 
komise, které proběhlo 10.10.2024 v Praze. Dne 1.10.2024 obdrželi členové komise 
podkladové materiály pro jednání. Místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a 
sociální P. Dvořák, rektor VŠE, poskytl 12.10.2024 všem členům ČKR návrh výzvy „Podpora 
občanského vzdělávání a výchovy k demokracii“, který byl na jednání předložen. 1.11.2024 
obdrželi členové komise návrh zápisu z jednání s žádostí o připomínky, 19.11.2024 pak 
finální zápis z jednání. 

08. Schůzka členů ČKR k pozměňovacím návrhům k novele zákona o VŠ. 
10.10.2024, on-line. Dne 10.10.2024 se uskutečnila on-line schůzka členů ČKR, na níž 
Předsednictvo ČKR informovalo všechny členy ČKR o proběhlých jednáních v PS PČR 
k pozměňovacím návrhům k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Z pověření předsedkyně ČKR 
M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 9.10.2024 odkaz na 
připojení přes MS TEAMS s žádostí o potvrzení účasti do 10.10.2024, 16:00. Svoji účast 
potvrdilo 21 členů ČKR (UK, VUT, VETUNI, AMU, UPCE, VŠE, UHK, OU, SU, ZČU, VŠPJ, VŠTE, 
PA ČR, UO, UCP, ERUNI, ŠAVŠ, VŠZ, CEVRO, UVŠ a PEUNI) a 1 zástupce rektora, člena ČKR 
(MU). Předsedkyně ČKR poskytla 12.10.2024 všem členům ČKR materiál RVŠ se sumarizací 
postojů ČKR, RVŠ a MŠMT a výsledků hlasování k jednotlivým pozměňovacím návrhům. 

09. Projekt NPO všech 26 veřejných VŠ ve věci mikrocertifikátů – dopis předsedkyně 
ČKR. Brno, 11.10.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR 
M. Fojtíková 11.10.2024 všem členům ČKR dopis, v němž předsedkyně ČKR informovala 
o dokončení projektu Národního plánu obnovy (NPO) všech veřejných vysokých škol 
„Zlepšení prostupnosti vzdělání na úrovni vysokých škol pomocí mikrocertifikátů“ pro roky 
2022-2024. Své případné dotazy mohli členové ČKR zasílat na elektronické adresy 
marketa.martinkova@ruk.cuni.cz (M. Martínková, prorektorka pro studijní záležitosti UK) a 
diana.sykorova@ruk.cuni.cz (D. Sýkorová, Rektorát UK).  

10. Národní pozice k FP10 – připomínky ČKR. Praha, 14.10.2024. Na výzvu předsedkyně 
ČKR M. Králíčkové k zaslání připomínek k Národní pozici k FP10 zareagovali 3 členové ČKR, 
z toho 2 bez připomínek (VUT, TUL) a 1 (ZČU) s konkrétními připomínkami. Z pověření 
předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR M. Fojtíková připomínky poskytnuté rektorem 
ZČU jako připomínky ČKR 14.10.2024 na MŠMT.  

11. Global Coalition for Ukrainian Studies – dopis vrchního ředitele MŠMT.  
Praha, 14.10.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR 
M. Fojtíková všem členům ČKR dopis vrchního ředitele sekce mezinárodních vztahů, EU a 

mailto:marketa.martinkova@ruk.cuni.cz
mailto:diana.sykorova@ruk.cuni.cz


3 
 

ESIF MŠMT V. Velčovského s informacemi o Globální koalici ukrajinských studií. Globální 
koalice má za cíl sjednotit dosavadní iniciativy, které se zaměřují na studium a výzkum 
ukrajinské kultury, historie, jazyka a literatury za účelem posílení subjektivity Ukrajiny na 
mezinárodní scéně a narušení ruských narativů. Potřebné informace pro ty, kdo by se chtěli 
ke koalici připojit, jsou dostupné on-line zde: https://mon.gov.ua/en/news/hlobalna-
koalitsiia-ukrainskykh-studii-posylennia-roli-ukrainoznavstva-u-sviti 

12. Zákon o právu na digitální služby – setkání se zástupci MŠMT k problematice 
zpřístupnění dat. 14.10.2024. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, 
rektor UPCE, absolvoval 14.10.2024 setkání se zástupci MŠMT k problematice zpřístupnění 
dat pro potřeby zákona o právu na digitální služby. 

13. Výroční konference METODIKA 2017+. Ústí nad Labem, 15.10.2024. Výroční konference 
METODIKA 2017+ se konala 15.10.2024 v Ústí nad Labem. Místopředseda ČKR pro oblast 
tvůrčích činností L. Čapek připravil pro konferenci prezentaci na téma Zkušenosti s peer 
review hodnocením na Univerzitě Pardubice. 

14. Finální zápis z jednání Plánovací komise programu hlavní OP JAK. Praha, 16.10.2024. 
Členové Plánovací komise programu hlavní Operačního programu Jan Amos Komenský  
(OP JAK; za ČKR D. Póč, MU, člen; T. Stodolová, VUT, náhradník) obdrželi 16.10.2024 finální 
zápis z jednání, které proběhlo v Praze 9.9.2024. 

15. 6. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 17.10.2024. Předsedkyně 
ČKR M. Králíčková obdržela 10.10.2024 pozvánku na 6. zasedání Předsednictva RVŠ, které 
se uskutečnilo 17.10.2024 hybridní formou v Praze v Karolinu. Předsedkyně ČKR se 
zasedání nemohla zúčastnit z důvodu zahraniční pracovní cesty. ČKR na zasedání 
zastupoval místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák. 

16. 8. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. 17.10.2024, on-line. Členové Monitorovacího 
výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, člen; 
M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 19.9.2024 pozvánku a návrh programu 8. zasedání, 
které se uskutečnilo on-line 17.10.2024. Podkladové materiály byly účastníkům zaslány 
26.9.2024. 

17. Složení pracovních skupin ČKR. Brno, 18.10.2024. Z pověření předsedkyně ČKR 
M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR informace 
o aktuálním složení pracovních skupin ČKR a požádala je o nominaci v případě zájmu 
o změnu zastoupení své VŠ v libovolné pracovní skupině. Členové ČKR mohli podávat své 
návrhy do 7.11.2024. Poté, co jednotliví garanti všechny navržené změny ve svých 
pracovních skupinách odsouhlasili, byli 20.11.2024 všichni členové ČKR Kanceláří ČKR 
informováni o novém složení pracovních skupin. Předsednictvo ČKR projedná na svém  
195. zasedání (Třešť, 4.12.2024) tyto problémy: (1) Návrh rektora MU na zrušení 
Podskupiny pro profesní studijní programy Pracovní skupiny ČKR pro oblast vzdělávání a 
pro spolupráci s Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství. (2) Další osud 
Pracovní skupiny ČKR pro udržitelnost, jejíž garant, rektor ČZU P. Sklenička, nemá zájem ve 
výkonu této funkce pokračovat. 

18. Zákon o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí – rozšířená verze vypořádání 
připomínek. Praha, 22.10.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 22.10.2024 od 
náměstka ministra pro vědu, výzkum a inovace P. Dolečka novou verzi vypořádání 
připomínek k návrhu zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí a o změně 
některých souvisejících zákonů, která byla na základě výsledků jednání napříč jednotlivými 
resorty doplněna o argumentaci k jednotlivým připomínkám. Z pověření předsedkyně ČKR 

https://mon.gov.ua/en/news/hlobalna-koalitsiia-ukrainskykh-studii-posylennia-roli-ukrainoznavstva-u-sviti
https://mon.gov.ua/en/news/hlobalna-koalitsiia-ukrainskykh-studii-posylennia-roli-ukrainoznavstva-u-sviti


4 
 

poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková novou verzi vypořádání připomínek následující den 
všem členům ČKR. 

19. Národní informační den o grantech ERC. Praha, 22.10.2024. Z pověření předsedkyně 
ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 10.10.2024 všem členům dopis, 
v němž předsedkyně ČKR informovala o organizaci Národního informačního dne o grantech 
ERC, který se uskutečnil 22.10.2024 v Praze péčí UK ve spolupráci s Technologickým 
centrem Praha (TC) a Expertní skupinou pro žadatele o ERC granty. Vedoucí představitelé 
institucí, vědci a zástupci vysokých škol se mohli na akci registrovat do 15.10.2024 pomocí 
elektronického formuláře: http://geform.tc.cz/NID_ERCgrants2024. Své případné dotazy 
mohli členové ČKR zasílat na elektronickou adresu petra.stanclova@ruk.cuni.cz 
(P. Štanclová, kancléřka UK), v případě naplnění kapacity se mohli obracet na elektronickou 
adresu javurkova@tc.cz (Z. Javůrková, TC).  

20. Poslední rozloučení s emeritním rektorem VŠCHT Ivanem Stiborem.  
Praha, 23.10.2024. Dne 14.10.2024 zemřel emeritní rektor Vysoké školy chemicko- 
-technologické v Praze (VŠCHT) Ivan Stibor. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala 
16.10.2024 rektoru VŠCHT M. Pospíšilovi kondolenční dopis. 17.10.2024 poskytla 
tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR smuteční oznámení. Poslední rozloučení, na 
němž ČKR uctila památku zemřelého smutečním věncem, se konalo 23.10.2024 v Praze. 

21. Jednání Pracovní skupiny ČKR pro problematiku ESF. Praha, 23.10.2024. Dne 
23.10.2024 se uskutečnilo jednání Pracovní skupiny ČKR pro problematiku Evropských 
strukturálních fondů (ESF), jejímž garantem je místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích 
činností L. Čapek, za účasti zástupců sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF MŠMT. 
Program jednání: (1) Změnová řízení v projektech OP JAK (vazba na závěry jednání PS ČKR 
pro problematiku ESF ze dne 7.5.2024, a další komunikaci s ŘO OP JAK). (2) Vkládání 
podkladů do modulu veřejných zakázek. (3) Problematika prověřování střetu zájmů a 
sankcí u realizovaných projektů OP JAK. (4) Publicita tzv. velkých projektů OP JAK. 
(5) GDPR v projektech OP JAK – IS KP atd. (6) Podmínky způsobilosti u staveb. 
(7) Dokumentace k provedení staveb. Garant pracovní skupiny poskytl 4.12.2024 všem 
členům ČKR závěry z jednání. 

22. Jednání Pracovní skupiny k aktualizaci Metodiky VŠ2025+. Praha, 24.10.2024. Jednání 
Pracovní skupiny k aktualizaci Metodiky hodnocení výzkumných organizací v segmentu 
vysokých škol (za ČKR L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, a 
L. Krištoufek, prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost UK) proběhlo 24.10.2024 v Praze na 
MŠMT. Na programu byly připomínky k Metodice VŠ2025+. 

23. Zasedání Rady EUA (EUA Council). Brusel, 25.10.2024. Zasedání Rady Evropské 
univerzitní asociace (EUA Council) se konalo 25.10.2024 v Bruselu. Zasedání 24.10.2024 
předcházelo zasedání tajemníků národních Konferencí rektorů, které jsou řádnými 
kolektivními členy EUA. Předsedkyně ČKR M. Králíčková, zástupkyně ČKR v Radě EUA,  
i tajemnice ČKR M. Fojtíková se musely z důvodu mimořádné pracovní vytíženosti omluvit. 
Na zasedání Rady EUA zastupoval ČKR, resp. její předsedkyni rektor VUT L. Janíček. 

24. Zákon o registrech ve vzdělávání – připomínky ČKR. Praha, 25.10.2024. Předsedkyně 
ČKR M. Králíčková obdržela 25.10.2024 z MŠMT žádost o připomínky ČKR k návrhu zákona 
o registrech ve vzdělávání a o změně dalších zákonů. Z pověření předsedkyně ČKR požádala 
tajemnice ČKR M. Fojtíková všechny členy ČKR o zaslání připomínek k materiálu do 
18.11.2024. Své připomínky a komentáře poskytlo 13 rektorů, členů ČKR (UK, UP, ČVUT, 
VUT, VETUNI, MU, MENDELU, VŠCHT Praha, VŠE, UHK, JU, UO, VŠFS) a Komora rektorů 
soukromých vysokých škol ČKR jako celek. Tajemnice ČKR poskytla 19.11.2024 všechny 

http://geform.tc.cz/NID_ERCgrants2024
mailto:petra.stanclova@ruk.cuni.cz
mailto:javurkova@tc.cz


5 
 

připomínky předsedkyni ČKR a z jejího pověření 20.11.2024 v nezměněné podobě ministru 
školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekovi. 

25. Společný akt ČKR položení květin u sochy TGM. Praha, 28.10.2024. Z pověření 
předsedkyně ČKR M. Králíčkové vyzvala tajemnice ČKR M. Fojtíková 10.10.2024 všechny 
členy ČKR k potvrzení účasti na společném aktu ČKR položení květin u sochy T. G. Masaryka 
na Hradčanském náměstí v Praze, který se konal 28.10.2024 od 12:00. Účast potvrdilo 
10 rektorů, členů ČKR, a 4 prorektoři vysokých škol, jejichž rektoři jsou členy ČKR. 

26. Reforma přípravy učitelů 2.0 – připomínky ČKR. Praha, 30.10.2024. Předsedkyně ČKR 
M. Králíčková obdržela z MŠMT žádost o připomínky ČKR k návrhu dokumentu „Reforma 
přípravy učitelů a učitelek v ČR: Cíle a opatření na roky 2025-2028“. Z pověření 
předsedkyně ČKR požádala asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 30.10.2024 všechny 
členy ČKR o zaslání připomínek k materiálu do 14.11.2024. Zareagovalo 10 rektorů, členů 
ČKR, z toho 3 s připomínkami (UK, UP a MU) a 7 bez připomínek (VUT, MENDELU, UPCE, 
TUL, ZČU, UO a MVŠO). Rektor TUL M. Brzezina poskytl místo jednotlivých připomínek 
samostatné vyjádření. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 15.11.2024 všechny 
připomínky předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR týž den 
všechny připomínky členů ČKR, včetně samostatného vyjádření rektora TUL, vedoucímu 
oddělení podpory pracovníků v regionálním školství MŠMT M. Bořkovcovi. 

27. Jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy. 
Praha, 31.10.2024. Dne 31.10.2024 proběhlo v Praze jednání Předsednictva ČKR 
s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem. Jednání se zúčastnili všichni členové 
Předsednictva ČKR. 

28. Poslední rozloučení s emeritním rektorem ZČU Josefem Průšou. Plzeň, 4.11.2024.  
Dne 24.10.2024 zemřel emeritní rektor Západočeské univerzity v Plzni (ZČU) Josef Průša. 
Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala rektoru ZČU M. Lávičkovi 29.10.2024 kondolenční 
dopis. Týž den poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR smuteční oznámení. 
Poslední rozloučení, na němž ČKR uctila památku zemřelého smutečním věncem, se konalo 
4.11.2024 v Plzni. 

29. Schůzka členů ČKR po jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství. 
5.11.2024, on-line. V návaznosti na jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, 
mládeže a tělovýchovy M. Bekem (Praha, 31.10.2024) a z pověření předsedkyně ČKR  
M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 1.11.2024 všem členům ČKR pozvánku 
na schůzku, která se konala 5.11.2024 on-line a na níž Předsednictvo ČKR představilo 
členům ČKR výsledky jednání. Schůzky se mohli zúčastnit pouze rektoři, členové ČKR. Svoji 
účast potvrdilo 30 členů ČKR. 

30. 44. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 6.11.2024. 44. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se konala 6.11.2024 v Praze v PS PČR. Na programu 
byl mj. tento bod: Návrh rozpočtu na rok 2025, kapitola 333, MŠMT. Schůze se za ČKR 
zúčastnil místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák. 

31. Kulatý stůl „Rizika spojená s nedostatkem kapacit nelékařských zdravotnických 
profesí“. Praha, 6.11.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice 
ČKR M. Fojtíková 24.10.2024 všem členům ČKR k jejich individuálnímu využití pozvánku na 
kulatý stůl s názvem „Rizika spojená s nedostatkem kapacit nelékařských zdravotnických 
profesí a jejich řešení“, který se konal 6.11.2024 v Praze v Senátu PČR. V bodu „Stanoviska 
předních představitelů vzdělávacích institucí“ vystoupila mj. předsedkyně ČKR. 

32. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK. 
7.11.2024, on-line. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, VŠE, člen; 



6 
 

J. Němcová, VŠZ, náhradník) obdrželi 22.10.2024 pozvánku a návrh programu jednání 
komise, které proběhlo on-line 7.11.2024. Dne 31.10.2024 obdrželi členové komise 
podkladové materiály pro jednání, 12.11.2024 pak návrh zápisu z jednání. 

33. Schůzka představitelů pražských veřejných VŠ se zástupci MV ČR a MZV.  
Praha, 12.11.2024. Schůzka představitelů pražských veřejných vysokých škol s ředitelkou 
Odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR P. Novotnou a vrchním ředitelem 
sekce právní a konzulární Ministerstva zahraničních věcí M. Smolkem za účasti vrchní 
ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové, která proběhla 
v Praze v Karolinu 12.11.2024, se za veřejné VŠ zúčastnilo 5 zástupců: M. Králíčková, 
rektorka UK, H. Machková, prorektorka pro mezinárodní vztahy VŠE, M. Pospíšil, rektor 
VŠCHT Praha, I. Radok Žádná, rektorka AMU, O. Starý, prorektor pro zahraniční vztahy 
ČVUT. 

34. Odborný poradní orgán poskytovatele pro hodnocení VO v segmentu VŠ – nominace 
ČKR. Praha, 12.11.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 12.11.2024 dopis vrchní 
ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové s žádostí o nominaci 
6 zástupců ČKR, z nichž každý bude zastupovat jednu ze 6 vědních oblastí v nově zřízeném 
Odborném poradním orgánu poskytovatele pro hodnocení výzkumných organizací 
v segmentu vysokých škol (OPO). Z pověření předsedkyně ČKR požádala tajemnice ČKR 
M. Fojtíková týž den všechny členy ČKR o zasílání návrhů do 19.11.2024. Zareagovalo 14 
členů ČKR, z toho 3 bez návrhů (ČVUT, VŠE, ZČU) a 11 s konkrétními návrhy (UK, UP, 
VŠB-TUO, VUT, VETUNI, MU, MENDELU, UPCE, TUL, OU, VŠPJ). Na základě návrhů, které 
poskytla tajemnice ČKR předsedkyni ČKR 20.11.2024, hlasovalo o nominaci ČKR 
Předsednictvo ČKR v tajném tříkolovém hlasování s následujícím výsledkem, jenž byl 
25.11.2024 poskytnut vrchní ředitelce Wildové: (1) Přírodní vědy – L. Bláha, proděkan pro 
doktorské studium PřF MU, (2) Inženýrství a technologie – M. Weiter, prorektor pro 
výzkum a transfer znalostí VUT, (3) Lékařské a zdravotnické vědy – V. Báča, prorektor pro 
vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy VŠPJ, (4) Zemědělské a veterinární vědy – P. Adam, 
prorektorka pro tvůrčí činnost MENDELU, (5) Společenské vědy – L. Krištoufek, prorektor 
pro vědeckou a tvůrčí činnost UK, (6) Humanitní vědy – R. Antonín, děkan FF OU. 

35. Periodické hodnocení výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti v SR 
(VER 2026). Bratislava, 13.11.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla na přání 
generální tajemnice Slovenské rektorské konference (SRK) M. Čikešové všem členům ČKR 
zprávu s informacemi o možnosti zapojení se do Periodického hodnocení výzkumné, 
vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti (VER 2026) na Slovensku, organizovaného 
Ministerstvem školství, výzkumu, vývoje a mládeže SR, od října 2025 do března 2026. Více 
informací: (1) www.minedu.sk/periodic-evaluation-of-research-development-artistic-and-
other-creative-activities-ver-2026/, (2) www.minedu.sk/information-for-panellist-and-
sub-panellists-ver-2026/. Případné dotazy je třeba adresovat přímo slovenskému 
ministerstvu na elektronickou adresu nominations@minedu.sk. 

36. Zákon o právu na digitální služby – setkání zástupců MŠMT, MPSV, DIA a VŠ. 
14.11.2024. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE, se 
zúčastnil setkání zástupců MŠMT, Ministerstva práce a sociálních věcí, Digitální a 
informační agentury (DIA) a vysokých škol k problematice zákona o právu na digitální 
služby a návazného zákona o další elektronizaci postupů orgánů veřejné moci. 

37. Konference KRECon 2024. Praha, 14.-15.11.2024. Z pověření předsedkyně ČKR 
M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 1.11.2024 všem členům ČKR pozvánku 
náměstka ministra pro vědu, výzkum a inovace P. Dolečka na konferenci „Knowledge, 

http://www.minedu.sk/periodic-evaluation-of-research-development-artistic-and-other-creative-activities-ver-2026/
http://www.minedu.sk/periodic-evaluation-of-research-development-artistic-and-other-creative-activities-ver-2026/
http://www.minedu.sk/information-for-panellist-and-sub-panellists-ver-2026/
http://www.minedu.sk/information-for-panellist-and-sub-panellists-ver-2026/
mailto:nominations@minedu.sk


7 
 

Research, Education Conference“ (KRECon), která se konala ve dnech 14.-15.11.2024 
v Praze. 

38. Konference „Institucionální odolnost jako nástroj k zajištění akademických svobod“. 
Praha, 15.11.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR 
M. Fojtíková všem členům ČKR 30.10.2024 pozvánku na mezinárodní konferenci 
„Institucionální odolnost jako nástroj k zajištění akademických svobod“, která se konala 
15.11.2024 v Praze v Karolinu. 

39. Společný akt ČKR položení květin a zapálení svíček u pietního místa na Národní třídě. 
Praha, 17.11.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková položila 17.11.2024 v 8:30 za ČKR 
květiny a zapálila svíčku u pietního místa na Národní třídě v Praze. Členové ČKR se mohli 
k tomuto aktu připojit dle vlastního uvážení. Předem potvrzeno bylo 16 účastníků 
(13 rektorů, členů ČKR, 3 prorektoři). Většina členů ČKR oslavila Den boje za svobodu a 
demokracii a Mezinárodní den studentstva na svých domovských vysokých školách a ve 
svých městech. 

40. Cena předsedy RVVI za propagaci nebo popularizaci výzkumu, vývoje a inovací. 
Praha, 18.11.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 29.10.2024 pozvánku na 
slavnostní předání Ceny předsedy Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) za propagaci 
nebo popularizaci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které se konalo 18.11.2024 
v Praze. Předsedkyně ČKR se akce kvůli neodkladným pracovním povinnostem nemohla 
zúčastnit a musela se omluvit. ČKR na akci zastupoval místopředseda ČKR pro oblast 
tvůrčích činností L. Čapek.  

41. Představení Analýzy bariér a příležitostí spolupráce firem a VŠ. 18.11.2024, on-line. 
Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 6.11.2024 od Svazu průmyslu a dopravy ČR 
pozvání na on-line minikonferenci, která proběhla dne 18.11.2024 a na níž byla 
představena odborná analýza na téma „Bariéry a možnosti prohlubování spolupráce 
vysokých škol a firem v oblasti VaVaI a praktické výuky studentů“. Předsedkyně ČKR se 
nemohla zúčastnit a musela se omluvit; ke konferenci se on-line připojil místopředseda 
ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořák. Z jeho pověření poskytla tajemnice 
ČKR M. Fojtíková 27.11.2024 všem členům ČKR materiály z jednání – analýzu a prezentaci. 

42. Gaudeamus Brno 2024. Brno, 19.-20.11.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 
17.9.2024 pozvání na Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Brno 
2024, resp. na jeho slavnostní zahájení, které se uskutečnilo 19.11.2024 v 9:00 na 
brněnském výstavišti, a na společenský večer, který proběhl 20.11.2024 od 19:00 na 
Rektorátu VUT. Předsedkyně ČKR se akce kvůli jiným pracovním povinnostem nemohla 
zúčastnit a musela se omluvit. 

43. EUA Research and Innovation Strategy Group Meeting. Brusel, 20.11.2024. 
Zasedání strategické skupiny Evropské univerzitní asociace (EUA) „Research and 
Innovation“ (RISG) proběhlo 20.11.2024 v Bruselu. Zástupce ČKR L. Čapek, místopředseda 
ČKR pro oblast tvůrčích činností, se z jednání musel kvůli jiným neodkladným povinnostem 
omluvit, a to včetně akce nazvané „EUA R&I Forum“, která se konala v Bruselu následující 
den, tj. 21.11.2024. Program „EUA R&I Forum“ a další informace k akci obdrželi členové 
RISG 10.9.2024, program a podkladové materiály k samotnému jednání RISG pak 
13.11.2024 a prezentaci z jednání RISG 26.11.2024. 

44. Společné jednání Předsednictva ČKR a Užšího předsednictva Rady vysokých škol. 
Pardubice, 20.11.2024. Jednání proběhlo v Pardubicích péčí Univerzity Pardubice s tímto 
programem: (1) Činnost pracovních skupin ČKR a RVŠ. (2) Informace ke spolupráci ČKR a 
RVŠ při jednáních se zástupci MŠMT v rámci aktuálně řešených témat. (3) Informace 



8 
 

k prosincovému jednání Reprekomise. (4) Návrh zákona o registrech ve vzdělávání a 
o změně dalších zákonů. (5) Problematika financování VŠ. (6) Příprava nového zákona 
o vysokých školách. Jménem předsedkyně ČKR M. Králíčkové a předsedy RVŠ 
T. Kašparovského tajemnice ČKR M. Fojtíková 25.11.2024 informovala o závěrech jednání 
všechny členy ČKR, ministra školství, mládeže a tělovýchovy M. Beka, vrchní ředitelku sekce 
vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildovou a ředitele Odboru vysokých škol 
MŠMT V. Tomáška. 

45. Iniciativa Druhé ekonomické transformace – připomínky ČKR. Praha, 20.11.2024. 
Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové požádala asistentka Kanceláře ČKR E. Olšanová 
20.11.2024 všechny členy ČKR o připomínky k materiálům týkajícím se iniciativy Druhé 
ekonomické transformace (2ET) k získávání zahraničních studujících do STEM oborů. 
Členové ČKR mohli své připomínky zasílat do 3.12.2024. Zareagovalo celkem 9 členů ČKR, 
z toho 4 bez připomínek (VUT, JU, VŠLG, MVŠO) a 5 s konkrétními připomínkami (UK, UP, 
MENDELU, VŠCHT Praha, UHK). 4.12.2024 poskytla asistentka Kanceláře ČKR 
E. Kalandříková všechny došlé připomínky předsedkyni ČKR a z jejího pověření týž den 
řediteli Domu zahraniční spolupráce M. Uhlovi, který zajistil jejich předání relevantním 
osobám z 2ET. 

46. 7. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 21.11.2024. Předsedkyně 
ČKR M. Králíčková obdržela 7.11.2024 pozvánku na 7. zasedání Předsednictva RVŠ, které se 
uskutečnilo 21.11.2024 hybridní formou v Praze v Karolinu. Předsedkyně ČKR svoji účast 
týž den potvrdila. 

47. Jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy. 
Praha, 21.11.2024. Dne 21.11.2024 proběhlo v Praze jednání Předsednictva ČKR 
s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem k problematice financování 
vysokých škol v roce 2025. Jednání se zúčastnili všichni členové Předsednictva ČKR kromě 
místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační J. Němcové, jež se musela 
z nepředpokládaných důvodů na poslední chvíli omluvit. Týž den obdrželi účastníci  
z MŠMT prezentaci z jednání, kterou tajemnice ČKR M. Fojtíková z pověření předsedkyně 
ČKR M. Králíčkové obratem poskytla pro informaci všem členům ČKR. 

48. Jednání Pracovní skupiny ČKR pro spolupráci s KHV. Praha, 22.11.2024. Dne 
22.11.2024 se uskutečnilo jednání Pracovní skupiny ČKR pro spolupráci s Komisí pro 
hodnocení výzkumných organizací a ukončených programů (KHV), jejímž garantem je 
místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek. Program jednání: (1) Zpětná 
vazba k dříve projednávaným podnětům. (2) Hodnocení VO v Modulu 1: podněty pro 
období 2025+. (3) Hodnocení VO v Modulu 2: podněty pro období 2025+. (4) Oborové 
kapacity VO. (5) Metodika VŠ2025+. Garant pracovní skupiny poskytl 4.12.2024 všem 
členům ČKR zápis z jednání. 

49. Konference „Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí“. 
Praha, 26.11.2024. Na přání prorektorky pro studijní záležitosti UK M. Martínkové poskytla 
tajemnice ČKR M. Fojtíková 13.9.2024 všem členům ČKR k jejich individuálnímu využití 
pozvánku na konferenci „Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí“, která se 
uskutečnila 26.11.2024 v Praze na UK. 

50. Komise pro výběrové řízení na ředitele NTK – zástupce ČKR. Praha, 26.11.2024. 
Předsedkyně ČKR M. Králíčková byla oslovena vrchní ředitelkou sekce vysokého školství, 
vědy a výzkumu MŠMT R. Wildovou s žádostí o co nejdřívější nominaci zástupce ČKR do 
komise pro výběrové řízení na ředitele Národní technické knihovny (NTK). Předsednictvo 
ČKR nominovalo 26.11.2024 do komise V. Šubrtu, ředitele Centra informačních a 
knihovnických služeb VŠE, předsedu Asociace knihoven vysokých škol ČR. 



9 
 

51. Schůzka rektora UJEP se zástupci MV ČR, MZV a MŠMT. Praha, 27.11.2024. Schůzka 
J. Koutského, rektora UJEP, s P. Novotnou, ředitelkou Odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra ČR, H. Flanderovou, Vízový odbor Ministerstva zahraničních věcí, a 
zástupkyněmi MŠMT (R. Wildová, vrchní ředitelka sekce vysokého školství, vědy a 
výzkumu, a J. Fryčová, Odbor výzkumu a vývoje) proběhla v Praze na MV ČR dne 
27.11.2024. Ze strany MV ČR byla představena konkrétní zjištění vztahující se k rizikovým 
mezinárodním spolupracím, dále byl veden dialog nad vývojem dané agendy v rámci EU, 
ČR, ale i jiných partnerských demokratických států, a představeny možnosti vzájemné 
spolupráce. 

52. Kulatý stůl „Bezpečnost výzkumu – posilování institucionální odolnosti“. 
Praha, 28.11.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 15.11.2024 pozvánku na kulatý 
stůl „Bezpečnost výzkumu – posilování institucionální odolnosti“ pořádaný poslankyní 
H. Langšádlovou ve spolupráci s MŠMT a Ministerstvem vnitra ČR dne 28.11.2024 v Praze, 
s žádostí o poskytnutí pozvánky všem členům Komory rektorů veřejných a státních 
vysokých škol ČKR (Komora A ČKR). Vzhledem k tomu, že se akce mohlo zúčastnit pouze 
12 zástupců Komory A ČKR, byli členové Komory A ČKR požádáni o potvrzení účasti 
Kanceláři ČKR do 20.11.2024. Dne 22.11.2024 potvrdila tajemnice ČKR poslankyni 
Langšádlové účast 7 zástupců Komory A ČKR: 4 rektoři (AMU, VŠTE, PA ČR, UO), a  
3 prorektoři (MENDELU, TUL, VŠPJ). 

53. Národní konference k přípravě učitelů a učitelek. Praha, 28.11.2024. Předsedkyně ČKR 
M. Králíčková obdržela 14.10.2024 z MŠMT pozvánku na Národní konferenci k přípravě 
učitelů a učitelek, která se konala 28.11.2024 v Národní technické knihovně v Praze a která 
navazovala na loňskou Národní konferenci ke Kompetenčnímu rámci absolventa a 
absolventky učitelství (Praha, 13.10.2023). Předsedkyně ČKR byla požádána o vystoupení 
v prvním reprezentativním bloku na téma hlavních cílů reformy vzdělávání pro roky 
2025-2027 a implementace Kompetenčního rámce. Vzhledem k jiným neodkladným 
pracovním povinnostem se předsedkyně ČKR musela z účasti na konferenci omluvit. 

54. Zasedání Fóra předsedů akademických senátů. Ostrava, 28.11.2024. Předsedkyně ČKR 
M. Králíčková obdržela 5.11.2024 od předsedy Fóra předsedů akademických senátů (FPAS) 
R. Cibulky pozvánku na zasedání FPAS, které se uskutečnilo 28.11.2024 v Ostravě na půdě 
VŠB-TUO. Předsedkyně ČKR se z účasti na akci musela omluvit. Zasedání se za ČKR 
zúčastnil místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek. 

55. 47. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 3.12.2024. 47. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se konala 3.12.2024 v Praze v PS PČR. Hlavním 
bodem programu byl návrh rozpočtu Státního fondu kinematografie na rok 2025 a 
střednědobého výhledu na léta 2026 a 2027. Pozvánka byla péčí Kanceláře ČKR poskytnuta 
Předsednictvu ČKR. 

56. Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2025 – žádost 
o připomínky ČKR. Praha, 3.12.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla 
tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR k připomínkám materiál „Program podpory 
rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2025“, který předsedkyně ČKR obdržela od 
ředitele Odboru vysokých škol MŠMT V. Tomáška 3.12.2024. Členové ČKR mohou zasílat 
své připomínky do 9.12.2024. 

57. Metodika 2025+ – žádost o připomínky ČKR. Praha, 3.12.2024. Z pověření předsedkyně 
ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR k připomínkám 
návrh Metodiky hodnocení výzkumných organizací (Metodika 2025+), který předsedkyně 
ČKR obdržela 3.12.2024 od ministra pro výzkum, vývoj a inovace M. Ženíška. Členové ČKR 
mohou zasílat své připomínky do 11.12.2024. 



10 
 

58. Jednání Předsednictva ČKR s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy.  
Praha, on-line, 4.12.2024. Dne 4.12.2024 proběhlo v Praze jednání Předsednictva ČKR 
s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem. Jednání se zúčastnili všichni členové 
Předsednictva ČKR (prezenčně, anebo on-line). Prezentaci z jednání poskytla předsedkyně 
ČKR M. Králíčková obratem všem členům ČKR a okomentovala týž den na zasedání Komory 
rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. 

59. 195. zasedání Předsednictva ČKR. Třešť, 4.12.2024. Zasedání se konalo v Třešti péčí 
Vysoké školy polytechnické Jihlava s tímto programem: (1) Informace předsedkyně 
a místopředsedů ČKR. (2) Příprava 178. zasedání Pléna ČKR (Třešť, 5.12.2024). (3) Žádosti 
o členství v ČKR. (4) Různé. 

60. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Třešť, 4.12.2024. 
Zasedání se konalo v Třešti péčí Vysoké školy polytechnické Jihlava s tímto programem: 
(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů veřejných a státních 
vysokých škol ČKR. (2) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 
a s vrchní ředitelkou MŠMT o aktuální problematice vysokého školství ČR. (3) Příprava na 
diskusi s náměstky ministra pro vědu, výzkum a inovace a s předsedou Rady vysokých škol 
o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (4) Příprava na diskusi s  
1. náměstkem ministryně obrany o spolupráci Ministerstva obrany ČR s vysokými školami 
ČR. (5) Perspektivy a modely financování vysokého školství v EU – témata a závěry z akce 
Evropské univerzitní asociace „EUA Funding Forum 2024“. (6) Různé. 

61. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Třešť, 4.12.2024. Zasedání 
se konalo v Třešti péčí Vysoké školy polytechnické Jihlava s tímto programem: 
(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol 
ČKR. (2) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy a s vrchní 
ředitelkou MŠMT o aktuální problematice vysokého školství ČR. (3) Příprava na diskusi 
s náměstky ministra pro vědu, výzkum a inovace a s předsedou Rady vysokých škol  
o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (4) Příprava na diskusi s  
1. náměstkem ministryně obrany o spolupráci Ministerstva obrany ČR s vysokými školami 
ČR. (5) Různé. 

62. 178. zasedání Pléna ČKR. Třešť, 5.12.2024. Zasedání se konalo v Třešti péčí Vysoké školy 
polytechnické Jihlava s tímto programem: (1) Informace o Vysoké škole polytechnické 
Jihlava. (2) Zprávy předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR, zprávy předsedkyň 
Komor ČKR, zprávy garantů pracovních skupin ČKR. (3) Aktuální problematika vysokého 
školství ČR – diskuse s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy a s vrchní ředitelkou 
MŠMT. (4) Aktuální problematika oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR – diskuse  
s náměstky ministra pro vědu, výzkum a inovace a s předsedou Rady vysokých škol.  
(5) Spolupráce Ministerstva obrany ČR s vysokými školami ČR – diskuse s 1. náměstkem 
ministryně obrany. (6) Přechod na nový informační systém SISTA Technologické agentury 
ČR (TA ČR) – informace ředitele Kanceláře TA ČR. (7) Různé. (8) Usnesení 178. zasedání 
Pléna ČKR. (9) Tisková konference. 

63. 9. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 5.12.2024. Členové Monitorovacího 
výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, člen; 
M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 7.11.2024 pozvánku a návrh programu 9. zasedání, 
které se uskuteční 5.12.2024 v Praze. Podkladové materiály byly účastníkům zaslány 
14.11.2024. Oba zástupci ČKR se museli z důvodu časové kolize se 178. zasedáním Pléna 
ČKR ze zasedání omluvit. 3.12.2024 obdrželi členové MV OP JAK vypořádání připomínek 
k podkladovým materiálům. 

 



11 
 

Plánované akce: 
 

64. 6. jednání Národního konventu o vzdělávání. Praha, 6.12.2024. 6. jednání Národního 
konventu o vzdělávání se uskuteční 6.12.2024 v Praze. Jednání se za ČKR zúčastní 
předsedkyně ČKR M. Králíčková, místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák a 
místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační J. Němcová. Na programu 
jsou tyto body: (1) Odborný blok s diskusí na téma: Integrace škol, (2) Odborný blok 
s diskusí na téma: VOŠ a programy krátkého cyklu. 3.12.2024 obdrželi účastníci podkladové 
materiály pro jednání. 

65. Konference u příležitosti 20. výročí Erasmus Mundus. Praha, 9.12.2024. Předsedkyně 
ČKR M. Králíčková obdržela 31.10.2024 pozvánku na konferenci u příležitosti 20. výročí 
Erasmus Mundus, která se bude konat 9.12.2024 v Praze, přičemž byla požádána o účast 
v panelové diskusi na téma možného systémového dopadu Erasmus Mundus na 
vysokoškolské prostředí v ČR. Předsedkyně ČKR se z důvodu jiných pracovních povinností 
z účasti na konferenci musela omluvit. ČKR bude na konferenci zastupovat J. Polák, 
prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání UK. 

66. Jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol.  
Praha, 10.12.2024. Členové Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných 
vysokých škol (za ČKR v abecedním pořadí M. Bareš, MU; L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, VŠE; 
Z. Horák, VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok Žádná, AMU) obdrželi 31.10.2024 pozvánku na 
jednání komise, které se uskuteční 10.12.2024 v Praze na MŠMT. 

67. 46. schůze VVVKMT PS PČR. Praha, 11.12.2024. 46. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR se uskuteční 11.12.2024 v Praze v PS PČR. Na 
programu jsou mj. tyto body: (1) Informace o činnosti TA ČR, včetně informace 
o jednotlivých veřejných soutěžích ve výzkumu, vývoji a inovacích za 1. pololetí roku 2024. 
(2) Zpráva o činnosti Kontrolní rady GA ČR za období od října 2023 do září 2024. Pozvánka 
byla péčí Kanceláře ČKR poskytnuta Předsednictvu ČKR. 

68. 4. zasedání Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve VaVaI. Praha, 11.12.2024. Členové 
Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích (za ČKR M. Králíčková, 
předsedkyně ČKR, rektorka UK, a V. Snášel, rektor VŠB-TUO) obdrželi 8.11.2024 pozvánku 
na 4. zasedání Rady, které se uskuteční v Praze 11.12.2024. Předsedkyně ČKR svoji účast 
potvrdila prostřednictvím svého rektorského sekretariátu. 4.12.2024 obdrželi členové rady 
program zasedání. 

69. Jednání tripartity. 19.12.2024, on-line. Jednání tzv. tripartity (poskytovatel/zřizovatel – 
RVVI/Odbor RVVI, za účasti zástupců Odborných panelů), které se uskuteční on-line 
19.12.2024, se za ČKR zúčastní místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, 
jehož účast potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 26.11.2024. Pozvána byla i předsedkyně 
ČKR M. Králíčková, která se musela omluvit.  

70. Jednání tripartity. 9. a 15.1.2025, on-line. Další dvě jednání tzv. tripartity 
(poskytovatel/zřizovatel – RVVI/Odbor RVVI, za účasti zástupců Odborných panelů) se 
uskuteční on-line 9.1.2025 a 15.1.2025. Pozváni jsou za ČKR předsedkyně ČKR 
M. Králíčková a místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek. 4.12.2024 
obdrželi pozvaní rozdělení vysokých škol do skupin, podle nějž se bude na jednáních 
hodnotit (19.12.2024 „modrá“ skupina, 9.1.2025 „žlutá“ skupina a 15.1.2025 „zelená“ 
skupina). 

71. Revize hospodaření ČKR 2024. Brno, 22.1.2025. Z rozhodnutí místopředsedkyně ČKR pro 
záležitosti legislativní a organizační J. Němcové se revize hospodaření ČKR za rok 2024 



12 
 

uskuteční 22. ledna 2025 v Kanceláři ČKR. Revizory účtů budou rektor VUT L. Janíček a 
rektor VETUNI A. Nečas. 

72. Zasedání Rady Evropské univerzitní asociace (EUA Council). 31.1.2025, on-line.  
Lednové zasedání Rady Evropské univerzitní asociace (EUA Council) se uskuteční on-line 
31.1.2025. Zasedání se za ČKR zúčastní předsedkyně ČKR M. Králíčková a tajemnice ČKR 
M. Fojtíková. Zasedání Rady EUA budou předcházet on-line zasedání Výkonného výboru 
EUA (EUA Board) a on-line zasedání tajemníků národních Konferencí rektorů, které jsou 
řádnými kolektivními členy EUA, jehož se zúčastní tajemnice ČKR. 

73. 179. zasedání Pléna ČKR (Výroční shromáždění ČKR). Ústí nad Labem, 13.2.2025. 
Hostitelská vysoká škola Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem; rektor- 
-hostitel J. Koutský. 

 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům 
ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří 
ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. 
 

V Brně dne 5. prosince 2024 
 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 
Schválila: M. Králíčková, předsedkyně ČKR 


	178. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ
	Třešť, 5. 12. 2024
	___________________________________________________________________________________________________________________________
	Zpráva předsedkyně České konference rektorů



